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ABNAHME DER UMSETZUNG DER PRÜFUNGSORDNUNG IN ECAMPUS(POS) 
 

 1. Studienfachinformationen 

Fach:     Geschichte (068) 

Abschluss:    Master of Education - Drittfach 

Gemeinsame Prüfungsordnung:    

Prüfungsordnung in eCampus(POS): 2017 

 

 2. Modul-Typen 

Name 
Prüfungs-
nummer 

CP Benotet 

Modul I (IPS) 2100 14 ja 

Modul II 2200 8 ja 

Modul III 2300 8 ja 

Modul IV 2400 7 ja 

Modul V 2500 8 ja 

Modul VI 2600 11 ja 

Modul VII 2700 9 ja 

Modul VIII 2800 6 ja 

Modul IX 2900 13 ja 

Modul X 3000 10 ja 

Modul XI 3100 6 ja 

Sprachnachweis: Englisch 8100  nein 

Sprachnachweis: Latinum 8200  nein 

Sprachnachweis: dritte Fremdsprache 8300  nein 
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 3. Prüfungsrelevante Module: 

Folgende Module gehen in die Abschlussnote ein: 

 Modul III (2300) 
 Modul V (2400)  
 Modul VI  (2600) 
 Modul VII (2700) 
 Modul VIII (2800) 
 Modul IX (2900) 
 Modul X (3000) 
 Modul XI (3100) 

 

 4. Voraussetzung für die Fachnote (1030) 

 die prüfungsrelevanten Module sind bestanden 
 mindestens 100 CP im Fach … 

 

 6. Berechnung der Fachnote (1030): 

Modul PNr. Gewichtung 

Modul III 2300 10 % 

Modul V 2400  10 % 

Modul VI  2600 10 % 

Modul VII 2700  10 % 

Modul VIII 2800  10 % 

Modul IX 2900  20 % 

Modul X 3000  20 % 

Modul XI 3100  10 % 

 

 8. Sonstiges: 

 Die Überprüfung der Epochen erfolgt beim Fach. 
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Wir bestätigen, dass die Umsetzung der Prüfungsordnung für das Studienfach Geschichte, 
Master of Education - Drittfach der Prüfungsordnungsversion 2017 in eCampus(POS) kor-
rekt erfolgt ist.  

Hiermit geben wir diese Umsetzung für den Produktionsbetrieb  

- sowohl für die Leistungserfassung in eCampus(POS) 
- als auch für den Übertrag der Daten nach eCampus(POS)  

(„Freischaltung der Schnittstelle Campus – POS“) 
frei. 

 

 

Bochum, den 

_________________________ 
Unterschrift 


